

بودجه ۹۸ یکشنبه هفته آینده تقدیم می‌شود



سخننگوی فراسیون مستقلین گفت: رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد لایحه بودجه سال ۹۸ یکشنبه هفته

آینده به مجلس شورای اسلامی تقدیم خواهد شد.
مهرداد لاجوئی در گفتگو با مهر افزود: نوبخت اعلام کرد احتمالاً لایحه بودجه دچار تغییراتی خواهد شد؛ در بودجه سال ۹۸ پیش‌بینی شده است روزانه ۱.۵ میلیون بشکه نفت به فروش برسد این در حالی است که در سال گذشته روزانه دو میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه نفت به فروش می‌رسید.
نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی گفت: رئیس سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد در بودجه سال ۹۸، ۱۲۶ هزار میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی و ۶۵ هزار میلیارد تومان هزینه‌های عمرانی پیش‌بینی شده است.

جزئیات شیوه بخشودگی جرایم برخی وام‌ها



وزیر اقتصاد بیان اینکه جرایم وام‌های بانکی بخش کشاورزی، شامل بخشودگی می‌شود، گفت: احکام‌هایی برای استفاده بدهکاران از این شرایط در نظر گرفته شده است. به گزارش

خبرنگار مهر، فرهاد دی‌پسند در حاشیه جلسه امروز هیات نمایندگان انشاق بازرگانی ایران در جمع خبرنگاران گفت: بخشودگی جرایم دیر کرد در پرداخت وام‌های بخش کشاورزی در دستور کار قرار گرفته است اما در مورد بخشش سود این تسهیلات تصمیمی گرفته نشده است. وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: افرادی که دارای جریمه و بدهکاری موق هستند می‌توانند با انعقاد قرارداد با بانکهای عامل، مشخص کنند که ظرف چه مدت بدهی خود را می‌پردازند.

تجارت انحراف از اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها را بررسی کرد

سازمان هدفمندی خارج از ریل یارانه



افزایش نشان می‌دهد. بخششی از این افزایش البته می‌تواند ناشی از اضافه شدن کودکان متولد شده در سال جاری باشد.

در مقایسه قانون و عملکرد آن مشخص می‌شود که دولت حدود ۱۰۶۰ میلیارد تومان در هر ماه‌م‌آزاد بر رقم مصوب پرداخت کرده است که در طول پنج ماه به بیش از ۵۰۰۰ میلیارد تومان می‌رسد. البته اینکه مسئولان مربوطه از نوبخت - رئیس سازمان برنامه و بودجه - گرفته تا ایزدی - رئیس سازمان هدفمندی یارانه‌ها - تا کیدارند حتی ربالی از خزانه برای آن پرداخت کرده‌اند، سوالی است که پاسخ آن را می‌توان

تا حدی در ردیف‌های بودجه پیدا کرد.

این در حالی است که در قانون به دولت اجازه چلیچایی منابع تا سقف ۱۰ درصد از سایر ردیف‌های تبصره

هدفمندی برای اعطای یارانه نقدی و غیر نقدی داده شده است. از سوی دیگر این مجوز به دولت

داده شده که بخشی از حدود ۱۱ هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده برای م‌آزاد بر سقف منابع در یافتی حاصل از فروش فرآورده‌های نفتی مصوب در تبصره هدفمندی را به پرداخت یارانه‌ها اختصاص دهد.

این دو مجوز قانونی، خود به نوعی دست دولت برای جابه جایی منابع در پرداخت‌های نقدی را باز گذاشته و عدم حذف سه دهک بالایی را رقم زده است. البته مرکز پژوهش‌های مجلس نیز در گزارش خود یادآور شده که دولت برای پنج ماه اول امسال گزارشی درمورد حذف سه دهک بالایی ارائه نکرده است، در عین حال که در مدت اخیر هم پاسخی در مورد نحوه حذف یارانه‌بگیران بر در آمد از سوی مسئولان مربوطه دریافت نشده است.

تخلفات سازمان هدفمندی یارانه‌ها البته توسط کمیته تحقیق و تفحص از این سازمان در حال پیگیری است. دو هفته پیش نیز رئیس این کمیته به رسانه‌ها

گفت: گزارش تحقیقات از این سازمان در حال نهایی شدن است.

جبار کوچکی‌نژاد در گفت‌وگو با باشگاه خبرنگاران جوان، با بیان اینکه تا دو هفته آینده جمع‌بندی این تحقیق و تفحص نهایی می‌شود، گفت: گزارش این تحقیقات بعد از فرات رفت در کمیسیون اقتصادی و تصویب به صحن علنی مجلس ارائه خواهد شد.

وی با اشاره به تخلفات به دست آمده در این تحقیق و تفحص تصریح کرد: دستگاه‌ها یکسری تخلفات داشته‌اند، اما نمی‌توانیم تا نهایی شدن گزارش اسامی متخلفان را اعلام کنیم.

ابزارهای مالی جدید به بازار می‌آیند



رئیس سازمان بورس که چندی پیش از ورود تعدادی از ابزارهای مالی جدید به بازار سرمایه خبر داده بود، روز گذشته اعلام کرد که تا پایان سال فروش استقراضی هم وارد بازار می‌شود. به

گزارش ایسنا، شاپور محمدی در مراسم رونمایی از ابزار معاملاتی آتی روی سید سهام، گفت: ابزارهای مالی کلاسیک تا زمانی که در کمیته فقهی تایید نشوند در بازار سرمایه ایران مورد استفاده قرار نمی‌گیرند؛ در این میان به تازگی ابزار آتی روی سید سهام را کمیته فقهی تایید کرده است. وی همچنین اظهار کرد: ابزارهای مالی جدید از جمله آتی روی سید سهام به ایجاد فرصت‌های سرمایه‌گذاری برای کسانی که دنبال بازده‌هایی می‌گردند که از بازده‌های عادی بیشتر باشد، مفید است.

کوچکی‌نژاد ادامه داد: ما در این گزارش تنها اعلام کردیم که چ‌آدر فلان جا ۱۰ میلیارد تومان به یک فرد داده شده یا اینکه چرا به دیگری با همان شرایط پرداخت نشده است، لذا اکنون دیگر باید قوه قضاییه برای رسیدگی به جرایم و تعیین تکلیف آنها ورود کند.

■ **انتقاد یک نماینده از شفاف نبودن هزینه کرد درآمدهای هدفمندی یارانه‌ها**

حدود پنج روز قبل نیز عضو کمیسیون اقتصادی مجلس از وجود ابهام در هزینه‌های سازمان هدفمندی یارانه‌ها خبر داد و گفت: دولت محل هزینه کرد در آمد ناشی از هدفمندی یارانه‌ها را شفاف کند. حجت‌الاسلام ناصر موسوی لاریجانی در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم، با بیان اینکه طبق قانون هدفمندی یارانه‌ها قرار بود تا دولت با افزایش قیمت حامل‌ها انرژی کسب در آمد کند و آن را در بخش‌های مختلف از جمله بهداشت و تولید هزینه کند، اظهار داشت: طبق گزارش دیوان محاسبات دولت در سال ۹۷ از محل هدفمندی یارانه‌ها در حدود ۱۲۰ هزار میلیارد تومان درآمد کسب کرده است.

وی با بیان اینکه دولت از این میزان درآمد در حدود ۴۵ هزار میلیارد تومان را در بخش بهداشت و پرداخت یارانه‌های نقدی هزینه کرده است، افزود: تا پیش از سال ۹۷ در لایحه بودجه محل هزینه کرد، مابقی این درآمد که در حدود ۷۵ هزار میلیارد تومان بود مشخص نشده بود.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: البته دولت در بودجه سال جاری شفاف سازی کرده و محل هزینه ناشی از در آمد هدفمندی یارانه‌ها را مشخص کرده است. اما در بودجه امسال هم محل هزینه ۹۶ هزار میلیارد تومان از این درآمد شفاف نشده، ولی هنوز هم محل هزینه کرد مقدار قابل توجه یعنی در حدود ۲۴ هزار میلیارد آن شفاف نیست و دولت هم تا کنون در این باره توضیحی ن داده است.

تجارت

۳

دوشنبه ۲۶ آذر ۱۳۹۷ ■ شماره ۱۴۲۴
Mon, 17 December 2018

اقتصاد کلان

خبر

تشکیل جلساتی بین سران سه قوه برای تعدیل بودجه ۹۸



سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت که در هفته گذشته جلساتی بین سران سه قوه،

مرکز پژوهش‌ها و کمیسیون برنامه و بودجه برای تعدیل بودجه ۹۸ برگزار شده است. به گزارش ایسنا، بهروز

نعمتی در حاشیه جلسه‌علنی مجلس

شورای اسلامی در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در جلسه غیر علنی امروز مجلس شورای اسلامی در مورد بودجه سال ۹۸ توضیحاتی مطرح شد. با توجه به این که مقام معظم رهبری تذکراتی را به دولت برای تعدیل بودجه سال ۹۸ داده بودند، موارد در طول هفته گذشته در جلساتی بین سه قوه و مرکز پژوهش‌ها و کمیسیون برنامه و بودجه مورد بررسی قرار گرفت. وی افزود: جمع بندی این است که ما نیازمند بودجه واقعی هستیم که بر اساس آن اقدامات تولیدی و عمرانی انجام شود. باید توانیم مشکلات باز نشستگان را حل کنیم. با توجه به فشارهای آمریکایی‌ها باید توانیم مشکلات را به حداقل برسانیم و با توجه به جمع بندی‌های انجام شده امیدواریم این بودجه منشاء اثر باشد.

فاصله نرخ ارز سامانه «نیما» و بازار آزاد کاهش یابد

نماینده مردم رفسنجان در مجلس گفت: امیدوارم در بی کاهش نرخ ارز قیمت کالا هم در کشور کاهش یابد تا فشار معیشتی بر مردم کم شود. احمد انارکی در نطق میان دستور مجلس شورای اسلامی، گفت: کشاورزان حتمت‌کن با سختی‌های فراوان و هزینه‌های به‌شدت افزایش یافته، محصولات کشاورزی مثل پسته تولید می‌کنند این که نمی‌شود با هزینه بازار آزاد تولید کنیم آن وقت از ناشی از صادراتمان را در شبکه نیما بفروشیم. فاصله نرخ ارز در سامانه نیما و بازار آزاد یابد کاهش یابد تا عرضه از ناشی از صادرات پسته و سایر محصولات کشاورزی در سامانه نیما برای کشاورزان مقرون به صرفه شود. این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس کل درآمد محصولات کشاورزی کشور را چهار میلیارد دلار اعلام کرد و افزود: کشاورزی با بخش‌های دیگر فرق دارد و باید از این بخش حمایت شود. بر کشت سرمایه با توجه به هزینه‌های به شدت افزایش یافته در تولید محصولات کشاورزی مثل پسته، تناسب ندارد.

مرغ و لبنیات گران شد؛ میوه و حبوبات ارزان

بر اساس گزارش بانک مرکزی درباره قیمت خردفروشی برخی مواد خوراکی در هفته منتهی به ۱۶ آذر ماه، قیمت چهار گروه میوه‌های تازه، حبوبات، قندوشکر و سبزی‌های تازه کاهش یافت اما لبنیات، تخم‌مرغ و گوشت و مرغ افزایش یافت.

به گزارش ایسنا، بانک مرکزی خلاصه نتایج گزارش متوسط قیمت خردفروشی برخی از مواد خوراکی در هفته منتهی به ۱۶ آذر ماه اعلام کرد که طی آن قیمت شش گروه نسبت به هفته قبل از آن افزایش و چهار گروه کاهش یافت. در این هفته نرخ لبنیات ۴۹ درصد، تخم‌مرغ ۴۶ درصد، برنج ۰۴ درصد، گوشت قرمز ۵.۲ درصد، گوشت مرغ ۰.۷ درصد و چای ۰.۲ درصد نسبت به هفته قبل افزایش و نرخ حبوب ۵ درصد میوه‌های تازه ۱.۶ درصد سبزی‌های تازه ۰.۹ درصد و قندوشکر ۰.۱ درصد کاهش یافت. قیمت روغن نباتی نیز ثابت بود.

بورس

www.tejaratonline.ir

معذنی‌ها و فلزی‌ها ترمز بورس را کشیدند

تداوم روند کاهشی شاخص‌ها

گروه بورس؛ بانکی‌ها که روز شنبه به کاهش شاخص کل در بورس دامن زدند، در روز نیز روند کاهش قیمت اسببری کردند. همچنین نمادهای خودرویی و معدنی و فلزی با کاهش قیمت مواجه شدند.

به گزارش ایسنا، روز گذشته شاخص کل بازده نقدی و قیمتی بورس اوراق بهادار تهران ۲۷۷۸ واحد افت کرد و به رقم ۱۶۱ هزار و ۷۰۷ واحدی رسید. شاخص کل هم‌پون هم‌جهت با شاخص نقدی و قیمتی ۳۱۸ واحد پایین رفت و در تراز ۲۷ هزار و ۳۳۳ واحد نشست. شاخص آزاد شناور نیز با ۳۰۲۶ واحد کاهش تا رقم ۱۷۲ هزار و ۲۵۵ واحدی پایین رفت و شاخص بازار اول و دوم نیز هر کدام به ترتیب ۳۲۳۵ و ۴۶۲۲ واحد کاهش یافت. نمادهایی در گروه کانه‌های فلزی، فلزات اساسی و محصولات شیمیایی بیشترین تاثیر را در نوسانات

شاخص کل داشتند. به طوری که معدنی و صنعتی گلگهر، فولاد مبارک که اسفهان و صنایع پتروشیمی خلیج فارس هر یک به ترتیب ۳۲۱، ۳۲۱ و ۲۲۱ واحد تاثیر کاهنده روی شاخص‌های بازار داشتند. بانکی‌ها نیز همانند روز شنبه به کاهش شاخص‌های بازار دامن زدند و تعدادی از نمادهای بانکی بعد از این نمادهای یاد شده بر نوسانات شاخص کل تاثیر منفی داشتند. در عین حال نمادهایی از گروه مینا، پتروشیمی خارک و صنایع شیمیایی ایران هر یک به ترتیب ۳۱۱، ۱۰۵ و ۱۴ واحد تاثیر کاهنده روی شاخص بازار سرمایه داشتند. بانکی‌ها بار دیگر نسبت به دیگر گروه‌ها حجم و ارزش معامله بالایی را تجربه کردند به طوری که ارزش کل معاملات این گروه به رقم ۵۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان رسید. اما در عین حال در این گروه شاهد افت قیمت فراینده



و صف‌های فروش بودیم، به طوری که در نمادهای بانک ملت، بانک تجارت و بانک صادرات قیمت‌ها بیش از چهار درصد افت کرد. گروه استخراج کانه‌های فلزی نیز به شدت با کاهش قیمت مواجه شدند و در برخی از نمادها مخصوصا نمادهای تاثیر گذار روی شاخص صف‌های میلیونی فروش ایجاد شد. در این گروه ۴۹ میلیون سهم به ارزش حدود ۲۸ میلیارد تومان مورد دست‌فروش قرار گرفت.

تجدید آگهی مزایده عمومی (نوبت سوم)

(شماره ۹۷/ف/۳۷۳۴۹ – تاریخ ۱۳۹۷/۹/۱۹)



سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری اردبیل برابر مصوبه هیئت مدیره سازمان به شماره ۹۷/ف/۳۴۸۰۹-۹۷/۴/۹۷ در نظر دارد نسبت به واگذاری استیجاری گلخانه شیشه‌ای واقع در میدان باکری از طریق آگهی مزایده عمومی به شرح ذیل اقدام نماید.

ردیف	موضوع مزایده	قیمت پایه مزایده (ریال)	سپرده شرکت در مزایده (ریال)	مدت واگذاری استیجاری موضوع مزایده
۱	واگذاری استیجاری گلخانه شیشه‌ای واقع در میدان باکری	۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۵/۰۰۰/۰۰۰	از تاریخ عقد قرار داد به مدت یکسال شمسی

– مهلت خرید استاد ، نحوه واریز سپرده شرکت در مزایده و تحویل پیشنهادات :

۱) از افراد واجد شرایط دعوت می‌گردد در قبال واریز مبلغ ۱۵۰/۰۰۰ ریال به شماره حساب سپهر ۰۰۴۹۸۳۰۰۱۱۱۸۶۹۸۳۰۰۴ نزد بانک صادرات شعبه ایستگاه سرعین، حداکثر تا ۷ روز پس از تاریخ انتشار آگهی مزایده در یکی از روزنامه‌های محلی ، جهت اخذ اطلاعات و دریافت اسناد مزایده به واحد امور قرار دادها و پیمان سازمان مراجعه و پس از واریز مبلغ سپرده به شرح مندرج در بالا به شماره حساب ۰۰۷۰۰۶۸۲۳۵۴۱۰۰۷ نزد بانک صادرات شعبه ایستگاه سرعین بنام سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری اردبیل و یا اخذ ضمانتنامه بانکی به همان مبلغ (دارای ۳ ماه اعتبار) ، فیش واریزی یا ضمانت نامه بانکی را در پاکات (الف) کپی کارت ملی ، کپی آگهی ، سوابق کاری و برگ شرایط مهر و امضاء شده توسط شرکت کننده رادر پاکات (ب) و قیمت پیشنهادی رادر پاکات (ج) و هر کدام از پاکتها را به صورت جداگانه و سر بسته لاک و مهر نموده و سپس مجموع آنها را در یک پاکت لفاف مناسب، سر بسته لاک و مهر شده حداکثر تا ۱۰ روز پس از اتمام مهلت فروش اسناد تا آخر وقت اداری به دبیر خانه سازمان واقع در خیابان صنعت آب- پائین تر از هتل دریا تحویل و رسید دریافت نمایند. فیش واریزی از بابت خرید اسناد غیر قابل استرداد می‌باشد.

۲) تمامی پاکتهای فوق و پاکت لفاف می‌بایست لاک و مهر گردد در غیر اینصورت در کمیسیون مربوطه مفتوح نخواهد شد.

۳) به پیشنهادات مشروط ، مخدوش ، مهیم و فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد و سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

۴) هزینه درج آگهی مزایده در روزنامه به عهده برنده خواهد بود.

۵) پیشنهادات رسیده در کمیسیون عالی معاملات سازمان مفتوح و با توجه به صرفه و صلاح سازمان برنده مزایده مشخص خواهد شد.

۶) سایر شرایط شرکت در آگهی مزایده مذکور در برگه شرایط شرکت در مزایده مندرج گردیده است.

محبی – رئیس سازمان سیما ، منظر و فضای سبز شهری

جناب آقای مجتبی صفایی

انتخاب شایسته حضرتعالی در انتخابات هیئت رئیسه اتاق اصناف

کشور با کسب بالاترین آراء مایه مباهات استان می باشد لذا کسب

این افتخار را به حضرتعالی و جامعه اصناف تبریک عرض می

نماییم.

از طرف اداره کل اصناف کرمانشاه